[image: ]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8
357623,г.Есснтуки,ул.Чкалова,д.14
Тел/факс 8 (87934)6-33-89,E-mail Melok-8@ yandex.ru
ОКПО 51994901,   ОГРН 1022601224447
ИНН/КПП 2626026055/262601001

[bookmark: _GoBack]	07.04.2022г.				    		                         №57
г.Ессентуки

ПРИКАЗ

О внедрении системы ( целевой  модели) наставничества
для педагогических работников

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную систему учительского роста», в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях (письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08), приказа Министерства образования Ставропольского края «О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях Ставропольского края» от 03.03.2022 № 337-пр

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогический коллектив МБОУ СОШ №8 познакомить с приказом МО СК  №337-пр «О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях СК».
2. Назначить руководителями проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества» заместителя директора по УВР О.Н. Железнякову.
3. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества»:
Железнякова О.Н. – заместитель директора по УВР
Зыбина Т.М. - заместитель директора по УВР
Кузнецова Н.А. – руководитель ШМО филологического цикла.
Гаврикова И.Г. - руководитель ШМО математического цикла.
Григорьянц Э.Ф. - руководитель ШМО естественно-научного цикла.
Либерман С.С. - руководитель ШМО лингвистического  цикла.
Соколова Е.Н. - руководитель ШМО исторического  цикла.
Киль О.А. – руководитель ШМО эстетического цикла.
Алленов А.А. - руководитель ШМО спортивного цикла.
Писаченко Н.Ю. - руководитель ШМО начальных классов.
Иванов В.И. – учитель информатики.
Кондракова Т.Д. – педагог-психолог.
4. Согласовать и утвердить «Положение о  системе (целевой модели) наставничества и организации наставничества  педагогических работников в МБОУ СОШ №8» на основе типового Положения Ставропольского края (Приложение №1).
5. Утвердить дорожную карту (плана мероприятий) по реализации «Положения о  системе (целевой модели) наставничества и организации наставничества  педагогических работников в МБОУ СОШ №8»  (Приложение№2).
6. Утвердить Программу Целевой модели наставничества МБОУ СОШ №8 на заседании педагогического совета МБОУ СОШ№8 (Приложение №3).
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

              Директор                                                                           И.В. Кубрицкая

image1.png